
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  340  del 25/08/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZI DI VIGILANZA PRE E POST SCUOLA ALUNNI DELLA SCUOLA DELL' INFANZIA (EX 
SCUOLA MATERNA) E DELLA SCUOLA PRIMARIA (EX SCUOLA ELEMENTARE) DI CASTEL DI 
SANGRO. PROVVEDIMENTI PER L' ANNO SCOLASTICO 2015/2016.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO:  Servizi di vigilanza pre e post scuola alunni della Scuola dell’ Infanzia (ex 

Scuola Materna) e della Scuola Primaria (ex Scuola Elementare) di Castel 
di Sangro. Provvedimenti per l’ anno scolastico 2015/2016.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 
PREMESSO che l’ Istituto Comprensivo di Castel di Sangro provvede  all’ organizzazione 
e realizzazione dei servizi di vigilanza pre e post scuola per gli alunni della locale Scuola 
dell’ Infanzia (ex Scuola Materna) e della Scuola Primaria (ex Scuola Elementare); 
RITENUTO disporre, come per il passato,  l’ assegnazione a favore dello stesso Istituto di  
un contributo di € 3.098,75,  a sostegno delle spese di realizzazione dei servizi di vigilanza 
precitati, durante  l’ anno scolastico 2015/2016; 
VISTE le disposizioni del vigente  T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di  erogare all’ Istituto Comprensivo di Castel di Sangro la somma di  € 3.098,75, quale 
contributo a fronte  delle spese per i servizi di vigilanza pre e post scuola degli alunni 
della locale Scuola dell’ Infanzia (ex Scuola Materna) e della Scuola Primaria (ex 
Scuola Elementare) di Castel di Sangro, realizzati nell’ anno scolastico 2015/2016; 

2. La spesa (€ 3.098,75) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2016, conto residui 
Cap. 10610/0, “Servizio pre-scuola”, impegno D0552/2015; 

3. L’ Istituto beneficiario resta impegnato a rimettere al competente Ufficio Comunale il 
formale rendiconto del contributo erogato (€ 3.098,75), con la relazione del Dirigente 
Scolastico circa le modalità di espletamento dei servizi (orario, numero degli utenti, 
operatori impiegati, ecc.). 
 
 

Il Responsabile del Settore 
(F. Locci) 

 
 

 



Castel di Sangro, lì 25/08/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 25/08/2016


